
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

П Р И К А З

« /¿?» 2016 г. №

О прикреплении лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 28 марта 
2014 года № 248 «О Порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Положением о порядке и сроке 
прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
ФГБОУ ВО «Брянский государственный университет имени академика И.Г. 
Петровского», протокол № 3 от 31 марта 2016 года и на основании личных заявлений, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на срок с 10.10.2016 г. по 09.10.2017 г. на договорной основе следующих 
лиц:

1.1. Арифуллина Фарита Мунеровича по научной специальности 07.00.02 -  
Отечественная история к кафедре отечественной истории.

1.2. Ромащенко Валерию Александровну по научной специальности 07.00.02 -  
Отечественная история к кафедре отечественной истории.

2. Заведующему кафедрой отечественной истории /В.Ф. Блохин/ предоставить до 
21 октября 2016 года в отдел аспирантуры и докторантуры необходимую 
документацию (оформленный индивидуальный план прикрепленного лица; выписка из 
протокола заседания кафедры о назначении научного руководителя и утверждения 
темы диссертационного исследования).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего отделом 
аспирантуры и докторантуры /В.А. Гришин/.

Проректор по научно-исследовательской 
работе и международным связям, профессор


